
 

 
 

              Atto n. 1210 del 16/12/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1210  DEL 16/12/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER006 AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI STAMPA DI MATERIALE 
INFORMATIVO AZIENDALE PER L’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE PER UN PERIODO DI 18 MESI. CIG 794826294A.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1210 del 16/12/2019 Pag. 2 di 3  

RICHIAMATE le determinazioni: 
- n. 626 del 21/06/2019 ai sensi dell’art. 32 co. 2 Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., a 

seguito della quale è stata attivata sul Mercato Elettronico di CONSIP l’RDO aperta n. 
2334149 ad oggetto il servizio di stampa di materiale informativo aziendale per un 
periodo di 18 mesi a favore dell’ASUI di Udine; 

- n. 767 del 24/07/2019 di ammissione/esclusione degli operatori economici partecipanti 
alla procedura; 

DATO ATTO che in data 30/10/2019 l’ASUI di Udine ha comunicato, con verbale conservato agli 
atti, l’esito della verifica della campionatura inviata dagli operatori economici partecipanti come 
brevemente riassunto: 

OPERATORE ECONOMICO VERIFICA CAMPIONATURA 
GRAFICHE GFP conforme 
CERBONE STAMPA SRL non conforme e mancante per alcune tipologie 

RITENUTO per quanto sopra di escludere l’operatore economico CERBONE STAMPA SRL e di 
procedere all’apertura dell’offerta economica dell’operatore economico GRAFICHE GFP; 

DATO ATTO che in data 10/10/2019 si è provveduto all’apertura della busta contenente l’offerta 
economica di GRAFICHE GFP che ha offerto per il servizio di stampa di materiale informativo 
aziendale per un periodo di 18 mesi a favore dell’ASUI di Udine, un importo complessivo di € 
51.517,64, esclusi oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali ed esclusa IVA; 

VERIFICATO che il prezzo offerto è in linea con l’importo stimato e con le attuali condizioni del 
mercato; 

RITENUTO per quanto sopra di affidare il servizio di stampa di materiale informativo aziendale 
per un periodo di 18 mesi a favore dell’ASUI di Udine all’operatore economico GRAFICHE GFP per 
un importo complessivo di € 51.517,64, esclusi oneri della sicurezza in relazione ai rischi 
interferenziali ed Iva esclusa; 

PRESO ATTO che, il CIG verrà preso in carico dal responsabile dell’Ufficio Contratti per la 
gestione di tutte le attività successive all’affidamento delle forniture/servizi; 

DATO ATTO che l’ASUI di Udine provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) alla predisposizione del DUVRI; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare il servizio di stampa di materiale informativo aziendale per un periodo di 18 
mesi a favore dell’ASUI di Udine all’operatore economico GRAFICHE GFP per un importo 



 

 
 

              Atto n. 1210 del 16/12/2019 Pag. 3 di 3  

complessivo di € 51.517,64, esclusi oneri della sicurezza in relazione ai rischi 
interferenziali ed Iva esclusa; 

2.  di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 

b) alla richiesta del CIG derivato; 

c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

d) alla predisposizione del DUVRI; 

3. disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1210 del 16/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/12/2019 11:57:19
IMPRONTA: 5B96C9AF8E71110737D3AAC2A421DCF4DD6D644EBE93A5B0788978A97B39B5F1
          DD6D644EBE93A5B0788978A97B39B5F1706CB0C79DBF62D4063F563460697243
          706CB0C79DBF62D4063F56346069724335BF524BBAA2E061F5751885896A3CE8
          35BF524BBAA2E061F5751885896A3CE82344D7DC83BD95A0A3BF65C81FCD02D2


